
Fashion Freaks handlar om mode, kläder och fåfänga ur ett sittande perspektiv. 

Vi som sitter i rullstol vet hur svårt det är att hitta snygga och välsittande kläder.  
Kjolen åker upp bak. Byxorna skär in i ljumskvecken. Kavajen åker fram för varje 
rörelse tills axelvaddarna sitter som extrabröst vid nyckelbenen. Det är inte roligt! 

Och så fi nns det några få som säljer anpassade kläder. Ett par av dem har faktiskt 
kläder som ser okej ut – om stilen passar dig och du har råd. 

Det är inte så svårt som du tror att sy själv. Och när du har ett ”eget” mönster kan 
du skapa vilka klädkombinationer och varianter du vill. Tyg i olika material, struktur 
och färg ändrar utseendet på plagget helt. Fickor, volanger, rosetter likaså. Kjolen kan 
vara lång eller kort, byxorna blir shorts och jackan får muddar kring handlederna. 

Med ditt ”eget” mönster vågar du också låta en sömmerska sy upp plagg för det där 
speciella tillfället – kanske en vit dräkt till studentexamen. Skräddaren som syr upp 
motorcykelkläder kan sy den där läderjackan alla kommer vilja ha. 

Fashion Freaks handlar om kläder till rullstolsanvändare. På vår webbsajt hittar du 
mönster att ladda ner, enkla syinstruktioner, tips och annat användbart. Här fi nns 
allt det du behöver för att fi xa en garderob som passar just din stil.

Fashion Freaks är en del av Independent Living Institute.    
Besök oss på www.independentliving.org/fashionfreaks 

ditt provrum på nätet!



Fashion Freaks består till största delen av ett antal 
mönster. Kjolar, byxor och jackor, alla anpassade 
till sittande ställning. Du kan fritt använda dem 
för personliga ändamål.

Du får mönster till två olika jackor: ett mer kavaj-
liknande mönster med raka axlar och ett mönster 
till en jacka med raglanärm. 

Till varje jackmönster finns ett antal olika alternativ 
att välja mellan. Båda jackorna kan sys med rak eller 
böjd rygglinje. Ryggmönstret med böjd rygglinje 
passar oss som sitter lätt framåtlutade i rullstolen. 

Mönstret med raglanärmar ger mer rörelsefrihet för 
dig som kör manuell rullstol. Mönstret till den kavaj-
liknande jackan sitter striktare över axelpartiet. För att 
ge litet mer rörelsemöjlighet till den har vi valt att sy 
ärmarna med en lätt nedhasad axelprofil. Till kavajjackan 
finns också mönster för böjda ärmar. 

Ett enda byxmönster ger dig en mängd olika 
möjligheter. Du kan välja mellan att sy byxor 
med vanlig gylf, dragkedja i sidsömmen eller 
på annan plats. Byxmönstret har en svängd 
mittsöm bak som vrider själva byxdelen 
framåt, upp över byxbenen. Så formas byxan 
efter en sittande ställning. 

Kjolmönstren har också en svängd övre del 
som skapar en månformad kurva runt din 
bak. Det finns två olika mönster: ett enkelt med mittsöm bak och ett med ett tredelat bak-
stycke som fördelar tyget mjukare över det månformade bakstycket. 



Fashion Freaks mönster är grundmönster. De är 
inte individuellt anpassade till just dig. Därför re-
kommenderar vi alltid att du syr upp mönstret i 
billigt tyg och provar hur det passar på dig. Alla 
mönster passar inte alla kroppar. 

Du får också enkla instruktioner till hur du kan 
göra ändringar i mönstret så det passar just din 
kropp och sittstil. Det kan ta litet tid och några 
provningar att få till den bästa passformen. Men 
när du har hittat ditt eget mönster är det enkelt 
att lägga till accessoarer, fickor, skärp med mera. 

Du behöver inte heller oroa dig att det är svårt att 
sy. Fashion Freaks innehåller enkla syinstruktioner 
för alla steg från mönster till färdigt plagg. 

Fashion Freaks innehåller 
också tips. Vi har frågat 
runt och inventerat efter 
tips på hur man ändrar, 
fixar och trixar för att få 
kläder att fungera på bäs-
ta sätt i rullstol. 

På tipssidorna hittar du beskrivningar av det vi 
hittat. Vi tar också gärna emot dina tips.

Foton, krönikor och litet av varje finns under 
länken ”Blandat”. Också här är du välkommen 
att bidra. Vi tar gärna emot bilder av kläder 
sydda efter Fashion Freaks mönster, gärna 
kläder för speciella tillfällen. Krönikor om dina 
öden och äventyr är också välkomna, om de har 
anknytning till Fashion Freaks. 



Vi är huvudet och kropparna bakom Fashion Freaks.

Meagans Whellans kommer ursprungligen från Australien och har 
examen i textildesign från ett av Melbournes universitet. 

Susanne Berg frilansar som skribent och utredare och använder 
rullstol sedan mer än 25 år. 

Jag har sytt och ändrat kläder i mängder under mitt kvartssekel som rullstolsanvändare 
utan att hitta en bra lösning. 2001 träff ade jag Meagan och vi började diskutera kläder 
nästan omedelbart.

Efter ett tag övergick våra samtal i försöksverksamhet. Vi testade att ändra standard-
mönster och insåg att det var svårare och tog avsevärt mycket mer tid än vi räknat med. 
Vi insåg att vi behövde ett hem och en sponsor för projektet.

Independent Living Institute gillade våra idéer om funktionellt gör-det-själv mode och 
blev vårt hem på Internet. 

www.independentliving.org/fashionfreaks 

Allmänna Arvsfonden fi nansierade projektet. 
www.arvsfonden.nu 

Inger Bladh är Fashion Freaks fotograf. 
hem.bredband.net/iona

Kontakt:
fashionfreaks@independentliving.org         Fashion Freaks /ILI

Arenavägen 63
121 77 JOHANNESHOV




